
Uchwała nr 31/2022/2023 Rady Pedagogicznej II Liceum Ogólnokształcącego 

im. Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie z dnia 24 kwietnia 2023 r. w 

sprawie wprowadzenia zmian do Statutu II Liceum Ogólnokształcącego im. 

Króla Jana III Sobieskiego w Legionowie. 

Na podstawie art. 72 ust. 1, art. 80 ust. 2 pkt. 1 w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1082 ze zm.), rada 

pedagogiczna uchwala co następuje:  

§ 1 

Do Statutu II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w 

Legionowie wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 ust. 1 oraz w § 2 ust. 1 pkt 2, 3 i 4 uaktualniono podstawę prawną 

wymienionych ustaw, na podstawie których opracowano statut szkoły; 

2. zmieniono numerację rozdziałów z cyfr rzymskich na cyfry arabskie 

zgodnie z zasadami techniki prawodawczej; 

3. w § 2 ust. 1 pkt. 11 skreśla się zdanie "I – III trzyletniego liceum po 

ukończeniu dotychczasowego gimnazjum oraz uczniów klas" i pkt 11 

otrzymuje brzmienie: "uczniach – należy przez to rozumieć uczniów klas I – 

IV czteroletniego liceum po ukończeniu ośmioletniej szkoły podstawowej"; 

4. w § 3 w ust. 6 skreśla się wyrazy "oraz www.zso2.legionowo.pl" i ust. 6 

otrzymuje brzmienie: "6. Szkoła posiada swoją stronę internetową: 

www.2lo.legionowo.pl"; 

5. w § 4 uchyla się ust. 2; 

6. w § 8 w ust. 2 dodaje się pkt 17 w brzmieniu: "17) Uczeń może spełniać 

obowiązek szkolny, realizując nauczanie indywidualne, z zachowaniem 

następujących zasad: 

a) nauczanie indywidualne może odbywać się stacjonarnie, w miejscu pobytu 

ucznia lub zdalnie na wniosek rodzica, 

b) nauczanie indywidualne w formie zdalnej realizowane jest z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość, w indywidualnym 

kontakcie  



c) z nauczycielem lub nauczycielami, uwzględniając zalecenia zawarte  

d) w orzeczeniu o potrzebie indywidualnego nauczania, 

e) nauczanie indywidualne organizuje dyrektor szkoły na wniosek rodziców 

ucznia i w porozumieniu z organem prowadzącym"; 

7. w § 8 dodaje się ust. 4, 5, 6, 7 w brzmieniu: "4. Zajęcia w szkole zawiesza 

się, na czas oznaczony, w razie wystąpienia na danym terenie: 

1) zagrożenia bezpieczeństwa uczniów w związku z organizacją i 

przebiegiem imprez ogólnopolskich lub międzynarodowych; 

2) temperatury zewnętrznej lub w pomieszczeniach, w których są 

prowadzone zajęcia z uczniami, zagrażającej zdrowiu uczniów;  

3) zagrożenia związanego z sytuacją epidemiologiczną; 

4) nadzwyczajnego zdarzenia zagrażającego bezpieczeństwu lub zdrowiu 

uczniów innego niż określone w pkt 1-3.  

5) 5. W przypadku zawieszenia zajęć, o którym mowa w ust. 4, na okres 

powyżej dwóch dni dyrektor organizuje dla uczniów zajęcia z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Zajęcia te są 

organizowane nie później niż od trzeciego dnia zawieszenia zajęć. 

6) 6. Zajęcia z wykorzystaniem metod i technik na odległość prowadzone 

jest z wykorzystaniem platformy MS Teams i dziennika elektronicznego 

Librus.  

7) Nauczyciel realizuje podstawę programową zgodnie z obowiązującym 

tygodniowym rozkładem zajęć. Nauczyciele mogą dokonać modyfikacji 

rozkładu materiału z danego przedmiotu tak, aby umożliwiał on 

realizację podstawy programowej w trybie nauki zdalnej”; 

8. w § 14 ust. 11 skreśla się wyraz "trzyletniego"; 

9. w rozdziale 3 § 20 ust. 14 pkt 7 wyraz „trzy” zastępuje się wyrazem 

„cztery”; 

10. w § 23 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Spory pomiędzy organami szkoły 

rozstrzyga dyrektor szkoły bez zbędnej zwłoki od dnia pisemnego 

zawiadomienia o powstaniu sporu. Załatwienie sprawy wymagającej 

postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu 

miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej - nie później niż w ciągu 

dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania. Rozstrzygnięcie 

dyrektora jest ostateczne”; 



11. w § 23 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. W przypadku jeżeli dyrektor jest 

stroną sporu, każdy z pozostałych organów deleguje po 2 swoich 

przedstawicieli, którzy tworzą komisję do spraw rozstrzygnięcia danego 

sporu. Komisja rozstrzyga spór w formie pisemnej bez zbędnej zwłoki od 

dnia jej powołania. Załatwienie sprawy wymagającej postępowania 

wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a 

sprawy szczególnie skomplikowanej - nie później niż w ciągu dwóch 

miesięcy od dnia wszczęcia postępowania; 

12. w rozdziale 5. "Organizacja pracy szkoły" § 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Szkoła realizuje zadania dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze w 

czteroletnim cyklu nauczania"; 

13. w § 25 ust. 7 skreśla się następującą część zdania: "od 2 do 4 

przedmiotów w trzyletnim liceum i"; 

14. § 28 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Szkoła może zapewnić uczniom 

możliwość spożycia ciepłego posiłku w stołówce szkolnej"; 

15. w § 28 w ust. 4 skreśla się: "w porozumieniu z organem prowadzącym"; 

16. w § 28 w ust. 7 skreśla się: "w szczególności na tablicy informacyjnej w 

stołówce szkolnej i na stronie internetowej"; 

17. w § 29 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: "4) urządzenia sportowe i 

rekreacyjne, w tym salę gimnastyczną, boiska sportowe, siłownię, salkę 

fitness"; 

18. w § 29 w ust. 1 pkt 6 dodaje się po wyrazach "w szczególności 

pedagogów", wyrazy: "w tym pedagoga specjalnego"; 

19. w § 29 w ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: "szafki uczniowskie"; 

20. w § 30 w ust. 2 skreśla się wyraz: "dzieci i "; 

21. w § 30 w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "gromadzenie i wypożyczanie 

uczniom podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych"; 

22. w § 30 w ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "gromadzenie, przechowywanie 

oraz wypożyczanie podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych”; 

23. w § 30 w ust. 10 pkt 3 lit. b skreśla się wyraz: "dzieci i "; 

24. w § 32 w ust. 3 wyraz "dzieckiem" zastępuje się wyrazem "uczniem"; 



25. w § 36 w ust. 7 skreśla się zdanie: "Informację tę umieszcza się ponadto w 

miejscu ogólnie dostępnym w szkole"; 

26. w rozdziale 6 "Nauczyciele i inni pracownicy szkoły" w § 37 w ust. 3 pkt 1 

po lit. d dodaje się lit. e w brzmieniu: "nauczyciel pedagog specjalny"; 

27. w § 38 w ust. 1 dodaje się po wyrazie "pedagogicznej" wyraz "drugie"; 

28. w § 39 w ust. 14 pkt 23 skreśla się wyraz "wewnętrznej”; 

29. po § 42 dodaje się § 42a w brzmieniu: "§ 42a 1. W szkole jest utworzone 

stanowisko nauczyciela pedagoga specjalnego. 2. Pedagog specjalny 

wykonuje w szczególności zadania z zakresu: 

1) współpracy z nauczycielami, wychowawcami grup wychowawczych  

lub innymi specjalistami, rodzicami oraz uczniami; 

2) wspierania nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych 

specjalistów; 

3) udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej rodzicom uczniów  

i nauczycielom; 

4) współpracy z podmiotami zewnętrznymi"; 

30. w § 44 w ust. 2 pkt 4 skreśla się wyraz: "i przekazywanie"; 

31. po rozdziale 6 "Nauczyciele i inni pracownicy szkoły" dodaje się rozdział 6a 

"Zasady rekrutacji" a w nim § 46a w brzmieniu: "1. Zasady rekrutacji 

reguluje Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie 

przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania 

uzupełniającego do publicznych przedszkoli, szkół, placówek i centrów. 2. 

W celu przeprowadzenia rekrutacji uczniów do liceum, dyrektor powołuje 

Szkolną Komisję Rekrutacyjną wyznacza jej przewodniczącego i określa 

zadania. 3. O przyjęcie do liceum może ubiegać się absolwent szkoły 

podstawowej. 4. Terminy rekrutacji do klas pierwszych liceum opracowuje 

się na podstawie aktualnego Zarządzenia Mazowieckiego Kuratora 

Oświaty. 5. Zasady rekrutacji do liceum są zamieszczane w każdym roku 

szkolnym na stronie szkoły do ostatniego dnia lutego. 6. Rekrutacja do 

szkoły może być zorganizowana z zastosowaniem wspomagania 

komputerowego"; 

32. w rozdziale 7 "Uczniowie - prawa i obowiązki" w § 48 w ust. 2 uchyla się 

pkt 12; 



33. w § 48 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3.Uczeń ma obowiązek dostarczyć 

usprawiedliwienie nieobecności na zajęciach edukacyjnych z zachowaniem 

następujących zasad: 

1) uczeń ma obowiązek dostarczyć usprawiedliwienie nieobecności na 

zajęciach edukacyjnych organizowanych przez szkołę nie później 

niż do 5-ego dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc. Wyjątek 

stanowią miesiące, w których następuje klasyfikacja śródroczna i 

roczna. Wówczas usprawiedliwienia należy przekazać do dnia 

wystawiania ocen; 

2) rodzic ma obowiązek pisemnie usprawiedliwić nieobecność swojego 

dziecka, w tym przez e-dziennik; 

3) pełnoletni uczeń może pisemnie usprawiedliwić swoją nieobecność 

u wychowawcy klasy, w tym przez e-dziennik;usprawiedliwienie 

złożone po terminie, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, nie zostaje 

uwzględnione"; 

34. w § 48 ust. 4 pkt 1 lit. a i b otrzymują brzmienie: "a) dziewczęta: biała 

bluzka z rękawem, w ciemnym kolorze sweter lub marynarka, spódnica w 

ciemnym kolorze, do kolan lub dłuższa, sukienka w biało-czarnym lub 

ciemnym kolorze lub eleganckie, czarne spodnie, obuwie stosowne do 

stroju; b) chłopcy: biała koszula z rękawem, sweter lub kamizelka w 

ciemnym kolorze, spodnie w ciemnym kolorze lub garnitur w ciemnym 

kolorze, obuwie stosowne do stroju"; 

35. w § 48 w ust. 4 pkt 3 lit. a i b skreśla się wyrazy "kamizelka"; 

36. w § 48 w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: "4) uczniowie są obowiązani 

ubierać się zgodnie z ogólnie przyjętymi normami społecznymi, 

niedozwolone jest noszenie stroju zawierającego elementy wulgarne, 

nawołujące do nienawiści, dyskryminujące lub sprzeczne z prawem bądź 

stwarzające zagrożenie dla bezpieczeństwa innych uczniów, nauczycieli 

lub pracowników szkoły"; 

37. w § 48 w ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) ozdoby: niezagrażające 

bezpieczeństwu uczniów, delikatne, skromne, niewyzywające, brak 

okularów przeciwsłonecznych, nakrycia głowy"; 

38. w § 48 w ust. 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) wyłączać telefon komórkowy 

i inne urządzenia elektroniczne w czasie trwania zajęć lekcyjnych i 



pozalekcyjnych, imprez, uroczystości i wydarzeń szkolnych oraz 

przechowywać je w miejscu niedostępnym dla innych, w szczególności w 

plecaku, kieszeni odzieży, z zastrzeżeniem, że korzystanie z nich w czasie 

zajęć edukacyjnych może odbywać się tylko za zgodą nauczyciela lub innej 

osoby prowadzącej zajęcia; 

39. w § 50 w ust. 4 skreśla się wyrazy: "sam uczeń lub"; 

40. w § 57 w ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: "5) wymagania edukacyjne 

dostępne są u nauczycieli poszczególnych przedmiotów"; 

41. w § 62 w ust. 5 skreśla się zdanie "Plus oznacza dodanie 0,5 do oceny, o 

której mowa w ust. 1 pkt 2 - 6 i ust. 5 otrzymuje brzmienie: "5. W ocenianiu 

bieżącym dopuszcza się rozszerzoną skalę ocen przez stosowanie znaku 

„+” oraz „–” . Znaki plus i minus są informacją zwrotną dla ucznia i rodzica, 

że uzyskana ocena stwarza w przyszłości szansę na wyrównanie braków i 

uzyskanie oceny wyższej"; 

42. w § 63 w ust. 3 pkt 1 lit. k otrzymuje brzmienie: „uczeń ma prawo do 

poprawy oceny z pracy klasowej w terminie uzgodnionym z nauczycielem, 

nie później jednak niż w ciągu dwóch tygodni od wstawienia oceny przez 

nauczyciela w dzienniku”; 

43. w § 63 w ust. 3 pkt 1 lit. l otrzymuje brzmienie: "jeśli uczeń nie stawi się w 

uzgodnionym terminie do poprawy, a jego nieobecność nie zostanie 

usprawiedliwiona, traci możliwość pisania poprawy"; 

44. w § 63 w ust. 3 pkt 2 lit. i otrzymuje brzmienie: „w przypadku, gdy materiał 

ze sprawdzianu nie jest częścią treści późniejszej pracy klasowej lub 

materiał nią objęty jest niezbędny do opanowania następnych treści, 

nauczyciel może zobowiązać ucznia do napisania pracy na pierwszej lekcji, 

na której będzie obecny po powrocie do szkoły”; 

45. w § 63 w ust. 3 pkt 3 lit. h zmienia się wyraz: "dwóch tygodni" na 

"tygodnia"; 

46. w § 63 w ust. 3 pkt 5 po lit. e dodaje się literę f w brzmieniu: „dopuszcza się 

dodatkowo niezapowiedzianą kartkówkę lub odpowiedź ustną z całej pracy 

domowej lub jej części, bez zmiany treści i tylko z ostatniej lekcji”; 

47. w § 63 w ust. 3 pkt 9 lit. c dodaje się trzeci tiret w brzmieniu: "- nauczyciel 

może w przypadku wyrażenia zgody przez ucznia, zamienić plusy w 

następującym  układzie: 5 plusów stanowiących ocenę bardzo dobrą, 4 



plusy stanowiące ocenę dobrą, 3 plusy stanowiące ocenę dostateczną, 2 

plusy oznaczające ocenę dopuszczającą"; 

48. w § 63 w ust. 3 pkt 11 lit. b skreśla się wyrazy: „brak stroju 

gimnastycznego”; 

49. w § 63 w ust. 3 pkt 11 lit. c dodaje się na końcu zdania wyrazy: „prac 

długoterminowych”; 

50. w § 63 w ust. 3 pkt 11 po lit. c dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„nieprzygotowanie do realizacji zajęć wychowania fizycznego (uczeń 

niećwiczący) nie może przekroczyć 10 zajęć w śródroczu; 

51. w § 63 w ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. W sprawdzaniu i ocenianiu 

bieżącym obowiązuje następująca skala ocen: 

1) celujący:    99% - 100% 

2) celujący minus:  97% - 98% 

3) bardzo dobry plus:  95% - 96% 

4) bardzo dobry:  92% - 94% 

5) bardzo dobry minus: 90% - 91% 

6) dobry plus:   88% - 89% 

7) dobry:   79% - 87% 

8) dobry minus:  76% - 78% 

9) dostateczny plus:  73% - 75% 

10) dostateczny:  60% - 72% 

11) dostateczny minus:  57% - 59% 

12) dopuszczający plus: 54% - 56% 

13) dopuszczający:  43% - 53% 

14) dopuszczający minus: 40% - 42% 

15) niedostateczny plus: 37% - 39% 

16) niedostateczny:  0%  -  36% 

52. w § 66 ust. 5 otrzymuje brzmienie: "5. Sprawdzian wiadomości i 

umiejętności ucznia przeprowadza się w formie pisemnej i ustnej"; 

53. w § 66 ust. 7 otrzymuje brzmienie: "7. Sprawdzenie wiedzy i umiejętności 

ucznia w formie egzaminu przeprowadza komisja, w skład której wchodzi 

dyrektor szkoły albo nauczyciel wyznaczony przez dyrektora szkoły - jako 

przewodniczący komisji; nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne i 

nauczyciel prowadzący takie same lub pokrewne zajęcia edukacyjne"; 



54. w § 66 w ust. 9 dodaje się na końcu zdania wyrazy: "i znak minus (-)"; 

55. w § 66 ust. 10 otrzymuje brzmienie: "10. Ze sprawdzianu wiadomości i 

umiejętności ucznia sporządza się protokół, zawierający: 

1) nazwę zajęć edukacyjnych, z których był przeprowadzony 

sprawdzian; 

2) imiona i nazwiska osób wchodzących w skład komisji; 

3) termin sprawdzianu; 

4) imię i nazwisko ucznia; 

5) zadania sprawdzające; 

6) ustaloną ocenę klasyfikacyjną. 

Do protokołu, o którym mowa w ust. 10, dołącza się odpowiednio pisemne prace 

ucznia, zwięzłą informację o ustnych odpowiedziach ucznia; 

56. w § 67 ust. 8 otrzymuje brzmienie: "8. Uczeń lub jego rodzice składają 

wniosek o egzamin klasyfikacyjny w sekretariacie szkoły”; 

57. w § 67 w ust. 9 na końcu zdania dodaje się wyraz: "i minus (-)”; 

58. w § 68 w ust. 4 na końcu zdania dodaje się wyraz: "i minus (-)”; 

59. w § 68 w ust. 5 po wyrazie "robocze" dodaje się zdanie "przed 

zakończeniem rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych”; 

60. w § 71 uchyla się ust. 5; 

61. w § 75 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „uczennice – granatowe lub 

czarne spódnice do kolan lub dłuższe i białe bluzki z rękawami, cieliste 

rajstopy; 

62. w § 81 w ust. 2 pkt 2 wyraz "stażystów" zastępuje się wyrazem 

"początkujących"; 

63. § 83 uchyla się. 

§ 2 

Zobowiązuje się Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego im. Króla Jana III 

Sobieskiego w Legionowie do opracowania ujednoliconego tekstu statutu szkoły w 

terminie do 30 września 2023 r.  

§ 3 



Z dniem 31 sierpnia 2023 r. traci moc Statut II Licem Ogólnokształcącego im. Króla 

Jana III Sobieskiego w Legionowie uchwalony Uchwałą Rady Pedagogicznej nr 

27/2019/2020 z dnia 15 listopada 2019 r. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

Przewodniczący Rady 

Pedagogicznej mgr Anna 

Lewandowska 


